[image: image1.jpg]

  БЕЛОЗЕРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От  29.12.2018 № 162
О внесении изменений и дополнений

 в постановление Главы района
 от 13.09.2017 № 85

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение №1«Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Белозерского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка», утвержденный  постановлением Главы района от 13.09.2017 №85 следующие  изменения и дополнения:
раздел  2 «Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками» в администрации Белозерского муниципального района:
- дополнить строкой первой следующего содержания: «первый заместитель руководителя администрации района»;

-слова   «ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации района (организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях),  лиц из числа детей указанных категорий )» заменить словами «главный специалист отдела опеки и попечительства администрации района (организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях),  лиц из числа детей указанных категорий );
- слова «ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации района (организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству совершеннолетних недееспособных граждан)» заменить словами «главный  специалист отдела опеки и попечительства администрации района (организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству совершеннолетних недееспособных граждан)».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района:                                                      Е.В. Шашкин